ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета

 МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

от 30 августа  2021 года

         № 2
Место проведения: МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

Время проведения: 14 часов

Присутствовали: члены Управляющего совета – 12 человек:
Козаченко Элеонора Александровна - кооптированный член Управляющего совета, представитель общественности; председатель Управляющего совета;

Омутков Александр Иванович – кооптированный член Управляющего совета, представитель общественности;
Божко Светлана Викторовна - директор школы;

Юрченко Елена Павловна – представитель работников школы;

Солодун Наталья Григорьевна – заместитель директор, представитель от работников школы;

Кулько Светлана Евгеньевна - заместитель директора, представитель от работников школы;

Сподина Наталия Николаевна-председатель профсоюза, представитель работников школы;
Браташ Татьяна Николаевна –представитель родителей;

Архипенко Наталью Ивановну - представитель родителей;
Шевченко Людмила Васильевна - представитель Учредителя,  главный специалист управления образования администрации Ровеньского района;

Орлова Елизавета  - представитель обучающихся;
Юрченко Екатерина- представитель обучающихся;
Повестка дня:

1. О распределении  стимулирующей части фонда оплаты  труда  работникам школы.

1. Слушали:
Козаченко Элеонору Александровну, председателя УС. Она отметила, что с целью повышения качества  образовательного  и воспитательного процесса и усиления материальной заинтересованности учителей, классных руководителей, заместителей директора, на основании
Положения  о распределении  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МБОУ «Новоалександровская  средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» педагоги провели анализ своей деятельности, подготовили аналитическую информацию с подтверждением результативности своей работы, которую изучила администрация школы.

На сегодняшнем заседании УС администрация школы представляет аналитическую информацию о показателях деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директоров, являющихся основанием для их премирования.

Выступили: Божко Светлана Викторовна, директор школы,  которая предложила утвердить ежемесячную доплату педагогическим работникам  образовательного учреждения на период  с   01.09.2021  года по 31.12.2021  года из стимулирующей части фонда оплаты труда работников  образовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами):
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы

	1.
	Кулько Светлана Евгеньевна
	учитель
	55

	2.
	Ряднова Светлана Петровна
	учитель
	83

	3.
	Олейник Наталья Николаевна
	учитель
	37

	4.
	 Мокрогузов Николай Петрович
	учитель
	33

	5.
	Мокрогузова Наталья Ивановна
	учитель
	50

	6.
	Сподина Наталия Николаевна
	учитель
	40

	7.
	Приходько Татьяна Николаевна
	учитель
	41

	8.
	Шилов Михаил Александрович
	учитель
	0

	9.
	Бондаренко Марина Александровна
	учитель
	101

	10.
	Ольшанская Юлия Александровна
	учитель
	21

	11.
	Мороз Владимир Михайлович
	учитель физкультуры
	50

	12.
	Гетманская Елена Романовна
	учитель
	24

	13.
	Олейник Наталья Ивановна
	учитель
	37

	14.
	Колган Татьяна Владимировна
	учитель
	90

	15.
	Божко Светлана Викторовна
	учитель
	83

	16.
	Рубцова Валентина Александровна
	учитель
	39

	17.
	Омуткова Надежда Николаевна
	учитель
	59

	18.
	Овод Виктория Вячеславовна
	учитель
	15

	19.
	Ткаченко Инна Николаевна
	учитель
	37

2. Производить доплаты  из стимулирующего фонда оплаты труда  за  отраслевые  награды:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Награда
	Сумма

	1
	Божко Светлана Викторовна
	Почётный работник общего образования РФ
	500 руб

	2
	Мороз Владимир Михайлович
	Почётный работник общего образования РФ
	500 руб

	3
	Олейник Наталья Ивановна
	Почётный работник общего образования РФ
	500 руб

3. Утвердить  ежемесячную доплату учебно-вспомогательному персоналу  образовательного учреждения на период  с   01.09.2021  года по 31.12.2021  года  из стимулирующей части   фонда оплаты труда работников  образовательного учреждения в соответствии  с результативностью (набранными баллами):
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы

	1.
	Гетманская Елена Романовна
	Социальный педагог
	14

	2.
	Тарабан Ирина Николаевна
	Старший вожатый
	77

	3.
	Солодун Наталья Григорьевна
	Учитель-логопед
	49

	4.
	Ольшанская Юлия Александровна
	Педагог-психолог
	7

4. Утвердить  ежемесячную доплату обслуживающему персоналу  образовательного учреждения на период  с   01.09.2021  года по  31.12.2021  года  из стимулирующей части   фонда оплаты труда работников  образовательного учреждения в соответствии  с результативностью (набранными баллами):

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы

	20.
	Дутова Людмила Ивановна
	Заведующий хозяйством
	60

	21.
	Сотников Анатолий Александрович
	Рабочий по обслуж. и текущ рем зданий
	45

	22.
	Юрченко Елена Павловна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	35

	23.
	Кутовая Лилия Михайловна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	35

	24.
	Бондарева Алла Васильевна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	35

	25.
	Башкинцева Светлана Антонасовна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	35

	26.
	Зарвигорова Светлана Васильевна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	35

	27.
	Тарабан Валерий Васильевич
	сторож
	26

	28.
	Тарабан Олег Васильевич
	сторож
	26

	29.
	Хмара Владимир Семёнович
	Водитель автомобиля
	78

	30.
	Бабич Павел Васильевич
	механик
	18

	31.
	Чалая Лилия Владимировна
	Уборщик служебных помещений
	18

	32.
	Клименко Любовь Васильевна
	Уборщик служебных помещений, цветовод
	18

	33.
	Максименко Татьяна Евгеньевна
	Уборщик служебных помещений
	18

Голосовали:

За – 12 человек, против – нет, воздержались – нет.

Решили:

1. Одобрить решение комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам школы за результаты труда за 2 полугодие 2020-2021 учебного года на период с 01.09.2021 года по  31.12.2021 года.

Председатель УС: ________________Козаченко Э.А.
Секретарь                                              Юрченко Е.П.